

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Тимохина Татьяна  
Викторовна  
(фамилия, инициалы)

май 2025 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда в**  
**Муниципальном казенном учреждении культуры**  
**«Шакинский центр культуры и библиотечного**  
**обслуживания «Дубравушка»**

(полное наименование работодателя)

403437, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Шакин,  
ул. Центральная, д. 22

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3424000708

(ИНН работодателя)

1083456000055

(ОГРН работодателя)

90.04

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

1152612

(Идентификационный номер СОУТ)

342401001

(код КПП работодателя)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

*В. В. Манацкова*  
(подпись)

*Манацкова*  
(подпись)

Сухарева Елена Валентиновна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Манацкова Татьяна Алексеевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

*21.05.2025*  
(дата)

*21.05.2025*  
(дата)

**Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда**

Дата выдачи: 20.05.2025

1. Общество с ограниченной ответственностью «Институт экспертизы условий труда»

(полное наименование организации)

2. 109428, г. Москва, пр-кт Рязанский, дом 30/15, офис 911; тел. 8(937)530-73-73, arm-volga@mail.ru  
(адрес в пределах места нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 595

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда 05.11.2019

5. ИНН организации 7719421160

6. ОГРН организации 1117746723595

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21АП27	03 марта 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	19.05.2025	Кондрашов Н.А.	Эксперт по специальной оценке условий труда	004 0010081	03 февраля 2025 г.	330

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	19.05.2025	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	2231-72	9329	18.11.2025
2	19.05.2025	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	2231-72	9329	18.11.2025
3	19.05.2025	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	0630	22.07.2025
4	19.05.2025	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая «Fisco UM5M»	22003-07	250	18.11.2025
5	19.05.2025	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр "ШЭЭ-01"	-	115879	-
6	19.05.2025	Тяжесть трудового процесса	Угломер с воннусом Тип 4	2437-13	11021	23.05.2025

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

20.05.2025

Михайличенко Сергей Дмитриевич

(подпись)

Ф.И.О.



М.П.

**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**  
**Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакинский центр культуры и дополнительного обслуживания «Дуб-РАВУШКА»»**

Наименование рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и особо опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и особо опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работников на рабочем месте (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозольно-пылевые факторы	Шум	Вибрация	Угрозы в состоянии	Внеочередная работа	Внеочередная работа	Выборка деталей	Экстремальные погодные факторы "Непогода"	Угрозы безопасности факторы "Непогода"	Длительное воздействие факторы "Непогода"	Концентрация вредных веществ	Средняя среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	МКУК «Шакинский ЦКБО «Дубравушка»																			
1	Рабочее место директора	1																		
2	Рабочее место бухгалтера	1																		
3	Рабочее место библиотекаря	1																		
4	Рабочее место костюмера	1																		
5	Рабочее место библиотекарки	1																		

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Директор (подпись) Тимохина Татьяна Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.05.2025 (дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Бухгалтер (подпись) Сухарева Елена Валентиновна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.05.2025 (дата)

Костюмер (подпись) Мавашкова Татьяна Алексеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.05.2025 (дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

Эксперт по специальной оценке условий труда (подпись) Кондрашов И.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.05.2025 (дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакинский центр культуры и областного обслуживания «Дуб-Равушка»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	5	5	0	5	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	5	5	0	5	0	0	0	0	0
из них женщины	5	5	0	5	0	0	0	0	0
из них лица в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Идентификационный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												напряженность трудового процесса	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4				
		Классы (подклассы) условий труда																						
		класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4	класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3								3.4	класс 4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
МКУК «Шакинский ЦКБО «Дубравушка»	Директор																	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1	Директор																2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Бухгалтер																2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Библиотекарь																2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Костюмер																2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Библиотекарь																2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.05.2025.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) Тимохова Г. / (дата) 21.05.2025  
Тимохова Татьяна Викторовна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Бухгалтер (подпись) Сухарева Е. / (дата) 21.05.2025  
Сухарева Елена Валентиновна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Костюмер (подпись) Манаскова Т. / (дата) 21.05.2025  
Манаскова Татьяна Алексеевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

330 (подпись) Кондрашов Н.А. / (дата) 20.05.2025  
Кондрашов Н.А.  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение культуры «Шахтинский центр культуры и областногоного обслуживания «Дуб-РозувШКЗ»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6

Дата составления: 20.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) *Тимохина* Тимохина Татьяна Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.05.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Бухгалтер (подпись) *Сухарева* Сухарева Елена Валентиновна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.05.2025 (дата)

Костюмер (подпись) *Манашкова* Манашкова Татьяна Алексеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.05.2025 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

330 (де и рескре: эксперт) *Конрашов* Конрашов И.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 20.05.2025 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Институт экспертизы условий труда», Регистрационный номер: 595 от 05.11.2019 <small>(полное наименование организации, провалящая специальную оценку условий труда, регистрационный номер заявки в реестре организаций, провалящих специальную оценку условий труда)</small>	
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИИ RA RU 21AP27	Дата окончания бессрочно
Дата получения 03.03.2017	

### ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

#### по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 1745/25 \_\_\_\_\_ (дата)  
19.05.2025 г.

Дата проведения идентификации: 19.05.2025 г.

Сведения об организации, провалящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Институт экспертизы условий труда»

(полное наименование организации)

109428, г. Москва, пр-кт Рязанский, дом 30/15, офис 911

(место нахождения и фактическое местонахождение организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, провалящих специальную оценку условия труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 595

Дата внесения в реестр организаций, провалящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 05.11.2019

ИНН организации 7719421160

ОГРН организации 1117746723595

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, провалящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации RA RU 21AP27	Дата выдачи аттестата аккредитации 03.03.2017	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации бессрочно
--	--	---

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указанного Приказа Минтруда РФ №817н от 21 ноября 2023 г. "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению, в рамках Договора с *Муниципальное казенное учреждение культуры «Шахтинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка»* мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (*Кондратьев И.А.*; регистрационный номер 330 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 5 рабочих местах.

**В процессе проведения процедуры идентификации:**

**а) учтены:**

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;

- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

**б) изучены:**

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложения от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
1	Директор	-	да	нет	Не идентифицированы	-	-
2	Бухгалтер	-	да	нет	Не идентифицированы	-	-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложения от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
3	Бухгалтер	-	да	нет	-	-	-
4	Кладовщик	-	да	нет	-	-	-
5	Бухгалтер	-	да	нет	-	-	-

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РАМ	Наименование РАМ (по штатному расписанию)	Наименование аналогичного РАМ	Присутствие работника на РАМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предожжений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Проводимость мероприятий в течение рабочего дня (смены), час.
Рабочие места, на которых идентификация не осуществляется в силу указания части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ о безопасности							

**Заключение:**

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 2 рабочих места), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указания части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 3 рабочих места), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагается провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- рабочие места, на которых идентификация не осуществляется в силу указания части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, отсутству-

**Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:**

330  
 (место, дата, подпись)  
 Кошаров Н.А. (подпись) 19.05.2025 г. (дата)

**Рассмотрев результаты идентификации. Комиссия по проведению специальной оценки условий труда приняла решение УТВЕРДИТЬ результаты идентификации.**

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Директор (подпись) Тимохина Татьяна Викторовна 19.05.2025 г. (дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Бухгалтер (подпись) Сухарева Елена Валентиновна 19.05.2025 г. (дата)

Косвомер (подпись) Манашкова Татьяна Алексеевна 19.05.2025 г. (дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AП27	03.03.2017	бессрочно

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА****по результатам специальной оценки условий труда**№ 1745/25 20.05.2025  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда РФ №817н от 21 ноября 2023 г. "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению",
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка»; Адрес: 403437, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Шакин, ул. Центральная, д. 22

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Институт экспертизы условий труда»; 109428, г. Москва, пр-кт Рязанский, дом 30/15, офис 911; Регистрационный номер - 595 от 05.11.2019

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Кондрашов И.А. (№ в реестре: 330)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 5

3.2. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 5

3.3. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 0  
Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

Отсутствуют

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 5

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.7. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию:

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Директор (1 чел.); 2. Бухгалтер (1 чел.);

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

3. Библиотекарь (1 чел.); 4. Костюмер (1 чел.); 5. Библиотекарь (1 чел.);

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

Отсутствуют

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в: картах СОУТ, протоколах оценок и измерений ОВПФ и сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Идентификационный номер СОУТ: 1152612

7. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершённой;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>330</u> (№ в реестре экспертов)	Эксперт по специальной оценке условий труда (подпись)	 (подпись)	<u>Кондрашов И.А.</u> (И.П.О.)
--	---	---	-----------------------------------

Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакнинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
403437, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Шакин, ул. Центральная, д. 22; Тимохина Татьяна Викторовна; timokhinat89dubravushka@yandex.ru <small>(адрес в пределах места нахождения работодателя; фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя; адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
3424000708	83667813	49007	90.04	18646468

**КАРТА № 1**  
**специальной оценки условий труда**  
**Директор**  
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: МКУК «Шакнинский ЦКБО «Дубравушка»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197).

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 21495

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

145-688-151-97

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Отсутствуют

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Пыль/аэрозоль	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	<b>2</b>	не заполняется	<b>2</b>

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте**

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Нет	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

**Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:** 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения индивидуальной программы реабилитации инвалида, Федеральный Закон № 181-ФЗ от 24.11.95, ст. 7).

Дата составления: 20.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ *Тимохина* \_\_\_\_\_ Тимохина Татьяна Викторовна \_\_\_\_\_ 21.05.2025  
(подпись) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Бухгалтер \_\_\_\_\_ *Сухарева* \_\_\_\_\_ Сухарева Елена Валентиновна \_\_\_\_\_ 21.05.2025  
(подпись) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Костюмер \_\_\_\_\_ *Манацкова* \_\_\_\_\_ Манацкова Татьяна Алексеевна \_\_\_\_\_ 21.05.2025  
(подпись) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

330 \_\_\_\_\_ *Кондрашов* \_\_\_\_\_ Кондрашов И.А. \_\_\_\_\_ \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

*Тимохина* \_\_\_\_\_ Тимохина Татьяна Викторовна \_\_\_\_\_ 21.05.2025  
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) (дата)

Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакнинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
403437, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Шакни, ул. Центральная, д. 22; Тимохина Татьяна Викторовна; timokhina89dubravuchka@yandex.ru <small>(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
3424000708	83667813	49007	90.04	18646468

**КАРТА № 2**  
**специальной оценки условий труда**  
**Бухгалтер**

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: МКУК «Шакнинский ЦКБО «Дубравушка»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

**Строка 011.** Код профессии (должности): 20336

**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

**Строка 021.** СНИЛС работников:

017-063-974-43

**Строка 022.** Используемое производственное оборудование: Персональный компьютер

Используемые материалы и сырье: Отсутствуют

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Низкочастотный инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	<b>2</b>	не заполняется	<b>2</b>

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте**

№ п.п.	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Нет	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

**Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:** 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения индивидуальной программы реабилитации инвалида, Федеральный Закон № 181-ФЗ от 24.11.95, ст. 7).

Дата составления: 20.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 (должность) Тимофеев (подпись) Тимохина Татьяна Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.05.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (должность) Сухарева (подпись) Сухарева Елена Валентиновна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.05.2025 (дата)

\_\_\_\_\_  
 (должность) Манацкова (подпись) Манацкова Татьяна Алексеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.05.2025 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (№ в реестре экспертов) 330 (подпись) Кондрашов Н.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Сухарева (подпись) Сухарева Елена Валентиновна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) 21.05.2025 (дата)

Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакнинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
403437, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Шакни, ул. Центральная, д. 22; Тимохина Татьяна Викторовна; timokhinat89dubravuchka@yandex.ru <small>(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
3424000708	83667813	49007	90.04	18646468

**КАРТА № 3**  
**специальной оценки условий труда**  
**Библиотекарь**

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: МКУК «Шакнинский ЦКБО «Дубравушка»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 г. N 251н

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20316

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщины	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

016-093-704-31

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Отсутствует

Используемые материалы и сырье: Отсутствуют

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	2	не заполняется	2

\* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п.п.	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Нет	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения индивидуальной программы реабилитации инвалида, Федеральный Закон № 181-ФЗ от 24.11.95, ст. 7).

Дата составления: 20.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 (подпись) *Тимохина* Тимохина Татьяна Викторовна 24.05.2025  
 (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (подпись) *Сухарева* Сухарева Елена Валентиновна 21.05.2025  
 (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

\_\_\_\_\_  
 (подпись) *Манацкова* Манацкова Татьяна Алексеевна 21.05.2025  
 (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (подпись) *Кондрашов* Кондрашов И.А. \_\_\_\_\_  
 (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_  
 (подпись) *Чиркова* Чиркова Елена Васильевна 21.05.2025  
 (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Институт экспертизы условий труда»; Регистрационный номер - 595 от 05.11.2019 <small>главное наименование организации: производственной специальности: оценка условий труда; регистрационный номер занесен в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AП27	Дата получения 03.03.2017	Дата окончания бессрочно

**ПРОТОКОЛ**  
**проведения исследований (испытаний) и измерений тяжести трудового процесса**  
 № 25B064403-ТЖ  
(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 19.05.2025

2. Сведения о работодателе:

- 2.1. Наименование работодателя: Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка»
- 2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 403437, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Шакин, ул. Центральная, д. 22
- 2.3. Наименование структурного подразделения: МКУК «Шакинский ЦКБО «Дубравушка»

3. Сведения о рабочем месте:

- 3.1. Номер рабочего места: 3
- 3.2. Наименование рабочего места: Библиотекарь
- 3.3. Код по ОК 016-94: 20316

4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Секундомер механический СОСпр-26-2-000	9329	С-ДЮП/19-11-2024/389794995	18.11.2025
Динамометр становой ДС-200	0630	С-ДЮП/23-07-2024/357967036	22.07.2025
Рулетка измерительная металлическая «Fisco UM5M»	250	С-ДЮП/19-11-2024/389794727	18.11.2025
Шагомер-эргометр "ШЭЭ-01"	115879	-	-
Угломер с воннусом Тип 4	11021	С-ДЮП/24-05-2024/3411242232	23.05.2025

5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Приказ Минтруда РФ №817н от 21 ноября 2023 г. "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению";
- ФР.1.28.2019.33230 Методика измерений показателей тяжести трудового процесса для целей специальной оценки условий труда МИ ТПП.ИНТ-16.01-2018.

6. Краткое описание выполняемой работы:

Осуществляет профессиональную деятельность по обучению в образовательной организации.

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Показатели тяжести трудового процесса	Фактическое значение тяжести трудового процесса	Допустимое значение тяжести трудового процесса	Класс условий труда
<b>1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг*м</b>			
<b>1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м:</b>			
1.1.1. Для женщины	не характерен	до 3000	I
1.1.1. Расстояние перемещения (м)	-	-	
1.1.2. Количество перемещений (раз)	-	-	
<b>1.2. При общей нагрузке</b>			
1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м			
1.2.1. Для женщины	не характерен	до 15000	I
1.2.1.1. Расстояние перемещения (м)	-	-	
1.2.1.2. Количество перемещений (раз)	-	-	
1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м			
1.2.2.1. Для женщины	не характерен	до 28000	I
1.2.2.1. Расстояние перемещения (м)	-	-	

Показатели тяжести трудового процесса	Фактическое значение тяжести трудового процесса	Допустимое значение тяжести трудового процесса	Класс условий труда
1.2.2. Количество перемещений (раз)	-	-	
<b>1.3. Общая физическая динамическая нагрузка</b>			
для женщин			
1.3.1 Среднее расстояние перемещения груза (в м.)	-	до 3000	1
2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг			
2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)			
для женщин	не характерен	до 10	1
2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)			
для женщин	не характерен	до 7	1
2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены, в том числе	не характерен	до 175	1
2.3.1. С рабочей поверхности			
для женщин	не характерен	до 350	1
2.3.2. С пола			
для женщин	не характерен	до 175	1
<b>3. Стереотипные рабочие движения, количество за рабочий день (смену), единицы</b>			
3.1. При локальной нагрузке	3000	до 40000	1
3.2. При региональной нагрузке	не характерен	до 20000	1
<b>4. Статическая нагрузка - величина статической нагрузки за рабочий день (смену) при удержании груза, приложения усилий, кг(с)</b>			
4.1. Одной рукой			
для женщин	не характерен	до 22000	1
4.2. Двумя руками			
для женщин	не характерен	до 42000	1
4.3. С участием мышц корпуса и ног			
для женщин	не характерен	до 60000	1
4.4. Общая статическая нагрузка			
для женщин	не характерен	до 22000	1
<b>5. Рабочая поза (рабочее положение тела работника в течение рабочего дня (смены), % смены)</b>			2
5.1. Свободная	не характерен	-	
5.2. Стоя	50	до 60	
5.3. Неудобная	не характерен	до 25	
5.4. Фиксированная	не характерен	до 25	
5.5. Вынужденная	не характерен	-	
5.6. Поза «сидя» без перерывов	не характерен	до 60	
<b>6. Наклоны корпуса</b>			
Наклоны корпуса тела работника более 30°, количество за рабочий день (смену)	не характерен	до 100	1
<b>7. Перемещения работника в пространстве, обусловленные технологическим процессом, км</b>			
7.1. По горизонтали	2	до 8	1
7.2. По вертикали	не характерен	до 2,5	1
7.3. Суммарное перемещение	2	до 8	1

#### 8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;  
 - класс условий труда - 2

#### 9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

330  
 (№ в реестре  
 экспертов)

Эксперт по специальной оценке  
 условий труда,  
 (подпись)



Кондрашов И.А.  
 (И.П.О.)

Общество с ограниченной ответственностью «Институт экспертизы условий труда»; Регистрационный номер - 595 от 05.11.2019 <small>(полное наименование организации, производящей специальную оценку условий труда; регистрационный номер занесен в реестре организаций, производящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21.AP27	Дата получения 03.03.2017	Дата окончания бессрочно

## ПРОТОКОЛ

### проведения исследований (испытаний) и измерений напряженности трудового процесса

№ 25B064403-Н  
(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 19.05.2025

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакнинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка»

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 403437, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Шакин, ул. Центральная, д. 22

2.3. Наименование структурного подразделения: МКУК «Шакнинский ЦКБО «Дубравушка»

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. № Номер рабочего места: 3

3.2. Наименование рабочего места: Библиотекарь

3.3. Код по ОК 016-94: 20316

4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Секундомер механический СОСпр-26-2-000	9329	С-ДЮП/19-11-2024/389794995	18.11.2025

5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Приказ Минтруда РФ №817н от 21 ноября 2023 г. "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению";

- ФР.1.33.2019.33231 Методика измерений показателей напряженности трудового процесса для целей специальной оценки условий труда МН НТП.ННТ-17.01-2018.

6. Краткое описание выполняемой работы:

Осуществляет профессиональную деятельность по обучению в образовательной организации.

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Показатели напряженности трудового процесса	Фактическое значение показателя	Предельно допустимое значение показателя	Класс условий труда
<b>Сенсорные нагрузки</b>			
Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 ч работы, ед.	Не характерен	до 175	1
Число производственных объектов одновременного наблюдения, ед.	Не характерен	до 10	1
Работа с оптическими приборами (микроскопы, лупы и т.п.) (% времени смены)	Не характерен	до 50	1
Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговориваемое в неделю), час	17	до 20	2
<b>Монотонность нагрузок</b>			
Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или в многократно повторяющихся операциях, ед.	Не характерен	более 6	1
Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом техпроцесса в % от времени смены)	Не характерен	менее 80	1

8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;

- класс (подкласс) условий труда - 2

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт по специальной оценке  
условий труда

330  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)



Кондрашов И.А.  
(И.П.О.)

Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакнинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка» (полное наименование работодателя)				
403437, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Шакня, ул. Центральная, д. 22; Тимохина Татьяна Викторовна; timokhinat89dubravuchka@yandex.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
3424000708	83667813	49007	90.04	18646468

**КАРТА № 4**  
**специальной оценки условий труда**  
**Костюмер**  
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: МКУК «Шакнинский ЦКБО «Дубравушка»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 58. Разделы: "Общие профессии", "Киностудии и предприятия, организации телевидения и радиовещания", "Киносеть и кинопрокат", "Театрально-зрелищные предприятия" (утв. постановлением Минтруда РФ от 16 июля 2003 г. N 54)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 13140

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

017-064-078-24

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Отсутствует

Используемые материалы и сырье: Отсутствуют

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	2	не заполняется	2

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте**

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Нет	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

**Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:** 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения индивидуальной программы реабилитации инвалида, Федеральный Закон № 181-ФЗ от 24.11.95, ст. 7).

Дата составления: 20.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) Тимохина Тимохина Татьяна Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.05.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Бухгалтер (подпись) Сухарева Сухарева Елена Валентиновна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.05.2025 (дата)

Костюмер (подпись) Манацук Манацук Татьяна Алексеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.05.2025 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

330 (№ в реестре экспертов) (подпись) Кондрашов Кондрашов И.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись) Манацук Манацук Татьяна Алексеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) 21.05.2025 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Институт экспертизы условий труда»: Регистрационный номер - 595 от 05.11.2019 <small>(далее именованное организацией, производящей (выполняющей) оценку условий труда, регистрационный номер занесен в реестре организаций, производящих (выполняющих) оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AIP27	Дата получения 03.03.2017	Дата окончания бессрочно

**ПРОТОКОЛ**  
проведения исследований (испытаний) и измерений тяжести трудового процесса

№ 25B064404-ТЖ  
(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 19.05.2025

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакнинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка»

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 403437, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Шакни, ул. Центральная, д. 22

2.3. Наименование структурного подразделения: МКУК «Шакнинский ЦКБО «Дубравушка»

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. № Номер рабочего места: 4

3.2. Наименование рабочего места: Костюмер

3.3. Код по ОК 016-94: 13140

4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Секундомер механический СОСпр-26-2-000	9329	С-ДЮП/19-11-2024/389794995	18.11.2025
Динамометр становой ДС-200	0630	С-ДЮП/23-07-2024/357967036	22.07.2025
Рулетка измерительная металлическая «Fisco UM5M»	250	С-ДЮП/19-11-2024/389794727	18.11.2025
Шагомер-эргометр "ШЭЭ-01"	115879	-	-
Угломер с нониусом Тип 4	11021	С-ДЮП/24-05-2024/3411242232	23.05.2025

5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Приказ Минтруда РФ №817н от 21 ноября 2023 г. "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению";

- ФР.1.28.2019.33230 Методика измерений показателей тяжести трудового процесса для целей специальной оценки условий труда МИ ТПП.ИИТ-16.01-2018.

6. Краткое описание выполняемой работы:

Выполняет обязанности согласно должностной инструкции.

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Показатели тяжести трудового процесса	Фактическое значение тяжести трудового процесса	Допустимое значение тяжести трудового процесса	Класс условий труда
<b>1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг*м</b>			
1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м:			
1.1.1. для женщин	не характерен	до 3000	I
1.1.2. Расстояние перемещения (м)	-	-	
1.1.2. Количество перемещений (раз)	-	-	
<b>1.2. При общей нагрузке</b>			
1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м:			
1.2.1.1. для женщин	не характерен	до 15000	I
1.2.1.1. Расстояние перемещения (м)	-	-	
1.2.1.2. Количество перемещений (раз)	-	-	
1.2.2. При перемещении груза на расстоянии более 5 м:			
1.2.2.1. для женщин	не характерен	до 28000	I
1.2.2.1. Расстояние перемещения (м)	-	-	

Показатели тяжести трудового процесса	Фактическое значение тяжести трудового процесса	Допустимое значение тяжести трудового процесса	Класс условий труда
1.2.2. Количество перемещений (раз)	-	-	
1.3. <b>Общая физическая динамическая нагрузка</b>			
для женщины			
1.3.1 Среднее расстояние перемещения груза (в м.)	-	до 3000	1
2. <b>Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг</b>			
2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час):			
для женщины	не характерен	до 10	1
2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час):			
для женщины	не характерен	до 7	1
2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены, в том числе	не характерен	до 175	1
2.3.1. С рабочей поверхности			
для женщины	не характерен	до 350	1
2.3.2. С пола			
для женщины	не характерен	до 175	1
3. <b>Стереотипные рабочие движения, количество за рабочий день (смену), единиц</b>			
3.1. При локальной нагрузке	2500	до 40000	1
3.2. При региональной нагрузке	не характерен	до 20000	1
4. <b>Статическая нагрузка - величина статической нагрузки за рабочий день (смену) при удержании груза, приложении усилий, кг*с)</b>			
4.1. Одной рукой			
для женщины	не характерен	до 22000	1
4.2. Двумя руками:			
для женщины	не характерен	до 42000	1
4.3. С участием мышц корпуса и ног			
для женщины	не характерен	до 60000	1
4.4. Общая статическая нагрузка			
для женщины	не характерен	до 22000	1
5. <b>Рабочая поза (рабочее положение тела работника в течение рабочего дня (смены)), % смены</b>			2
5.1. Свободная	не характерен	-	
5.2. Стоя	50	до 60	
5.3. Неудобная	не характерен	до 25	
5.4. Фиксированная	не характерен	до 25	
5.5. Вынужденная	не характерен	-	
5.6. Поза «сидя» без перерывов	не характерен	до 60	
6. <b>Наклоны корпуса</b>			
Наклоны корпуса тела работника более 30°, количество за рабочий день (смену)	не характерен	до 100	1
7. <b>Перемещения работника в пространстве, обусловленные технологическим процессом, км</b>			
7.1. По горизонтали	1	до 8	1
7.2. По вертикали	не характерен	до 2,5	1
7.3. Суммарное перемещение	1	до 8	1

### 8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс условий труда - 2

### 9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт по специальной оценке условий труда

330  
 (И.В. в регистре экспертов)



Кондрашов И.А.  
 (И.В. в регистре)

Общество с ограниченной ответственностью «Институт экспертизы условий труда»; Регистрационный номер - 595 от 05.11.2019 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда; регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AП27	Дата получения 03.03.2017	Дата окончания бессрочно

## ПРОТОКОЛ

### проведения исследований (испытаний) и измерений напряженности трудового процесса

№ 25B064404-Н  
(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 19.05.2025

**2. Сведения о работодателе:**

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка»

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 403437, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Шакни, ул. Центральная, д. 22

2.3. Наименование структурного подразделения: МКУК «Шакинский ЦКБО «Дубравушка»

**3. Сведения о рабочем месте:**

3.1. Номер рабочего места: 4

3.2. Наименование рабочего места: Костюмер

3.3. Код по ОК 016-94: 13140

**4. Сведения о средствах измерения:**

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Секундомер механический СОСпр-26-2-000	9329	С-ДЮП/19-11-2024/389794995	18.11.2025

**5. ИД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:**

- Приказ Минтруда РФ №817н от 21 ноября 2023 г. "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению";

- ФР.1.33.2019.33231 Методика измерений показателей напряженности трудового процесса для целей специальной оценки условий труда МН НТП.ИИТ-17.01-2018.

**6. Краткое описание выполняемой работы:**

Выполняет обязанности согласно должностной инструкции.

**7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:**

Показатели напряженности трудового процесса	Фактическое значение показателя	Предельно допустимое значение показателя	Класс условий труда
<b>Сенсорные нагрузки</b>			
Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 ч работы, ед.	Не характерен	до 175	1
Число производственных объектов одновременного наблюдения, ед.	Не характерен	до 10	1
Работа с оптическими приборами (микроскопы, лупы и т.п.) (% времени смены)	Не характерен	до 50	1
Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю), час	30	до 20	2
<b>Монотонность нагрузок</b>			
Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или в многократно повторяющихся операциях, ед.	Не характерен	более 6	1
Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом техпроцесса в % от времени смены)	Не характерен	менее 80	1

**8. Заключение:**

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;

- класс (подкласс) условий труда - 2

**9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Эксперт по специальной оценке

330  
(№ в реестре экспертов)

условий труда  
(специальность)



Кондрашов И.А.  
(Ф.И.О.)

Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакнинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
403437, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Шакни, ул. Центральная, д. 22; Тимохина Татьяна Викторовна; timokhinat89dubravuchka@yandex.ru <small>(адрес в пределах места исполнения работодателем функций, имя, отчество сотрудника/руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
3424000708	83667813	49007	90.04	18646468

**КАРТА № 5**  
**специальной оценки условий труда**  
**Библиотекарь**  
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: МКУК «Шакнинский ЦКБО «Дубравушка»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 г. N 251н  
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20316

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

135-398-933-98

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Отсутствует

Используемые материалы и сырье: Отсутствуют

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	2	не заполняется	2

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Нет	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения индивидуальной программы реабилитации инвалида, Федеральный Закон № 181-ФЗ от 24.11.95, ст. 7).

Дата составления: 20.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ *Тимохина* \_\_\_\_\_ Тимохина Татьяна Викторовна \_\_\_\_\_ 21.05.2025  
(подпись) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Бухгалтер \_\_\_\_\_ *Суарева* \_\_\_\_\_ Суарева Елена Валентиновна \_\_\_\_\_ 21.05.2025  
(подпись) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Костюмер \_\_\_\_\_ *Манацкова* \_\_\_\_\_ Манацкова Татьяна Алексеевна \_\_\_\_\_ 21.05.2025  
(подпись) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

330 \_\_\_\_\_ *Кондрашов* \_\_\_\_\_ Кондрашов Н.А. \_\_\_\_\_  
(Идентификационный номер эксперта) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

*Недосеккина* \_\_\_\_\_ Недосеккина Оксана Сергеевна \_\_\_\_\_ 21.05.2025  
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Институт экспертизы условий труда»: Регистрационный номер - 595 от 05.11.2019 <small>(главное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер занесен в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RARU21AT27	Дата получения 03.03.2017	Дата окончания бессрочно

### ПРОТОКОЛ

#### проведения исследований (испытаний) и измерений тяжести трудового процесса

№ 25B064405-ТЖ  
(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 19.05.2025

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка»

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 403437, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Шакни, ул. Центральная, д. 22

2.3. Наименование структурного подразделения: МКУК «Шакинский ЦКБО «Дубравушка»

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 5

3.2. Наименование рабочего места: Библиотекарь

3.3. Код по ОК 016-94: 20316

4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Секундомер механический СОСпр-26-2-000	9329	С-ДЮП/19-11-2024/389794995	18.11.2025
Динамометр становой ДС-200	0630	С-ДЮП/23-07-2024/357967036	22.07.2025
Рулетка измерительная металлическая «Fisco UM5M»	250	С-ДЮП/19-11-2024/389794727	18.11.2025
Шагомер-эргометр "ШЭЭ-01"	115879	-	-
Угломер с вонпусом Тип 4	11021	С-ДЮП/24-05-2024/3411242232	23.05.2025

5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Приказ Минтруда РФ №817н от 21 ноября 2023 г. "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению";

- ФР.1.28.2019.33230 Методика измерений показателей тяжести трудового процесса для целей специальной оценки условий труда МИ ТТП.ИНТ-16.01-2018.

6. Краткое описание выполняемой работы:

Осуществляет профессиональную деятельность по обучению в образовательной организации.

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Показатели тяжести трудового процесса	Фактическое значение тяжести трудового процесса	Допустимое значение тяжести трудового процесса	Класс условий труда
1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг*м			
1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м.			
для женщин	не характерен	до 3000	I
1.1.1. Расстояние перемещения (м)	-	-	
1.1.2. Количество перемещений (раз)	-	-	
1.2. При общей нагрузке			
1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м			
для женщин	не характерен	до 15000	I
1.2.1.1. Расстояние перемещения (м)	-	-	
1.2.1.2. Количество перемещений (раз)	-	-	
1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м			
для женщин	не характерен	до 28000	I
1.2.2.1. Расстояние перемещения (м)	-	-	

Показатели тяжести трудового процесса	Фактическое значение тяжести трудового процесса	Допустимое значение тяжести трудового процесса	Класс условий труда
1.2.2.2. Количество перемещений (раз)	-	-	
<b>1.3. Общая физическая динамическая нагрузка</b>			
для женщин	-	до 3000	1
1.3.1 Среднее расстояние перемещения груза (в м.)	-	-	
<b>2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг</b>			
2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час):			
для женщин	не характерен	до 10	1
2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час):			
для женщин	не характерен	до 7	1
2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение рабочего часа смены, в том числе			
2.3.1. С рабочей поверхности			
для женщин	не характерен	до 350	1
2.3.2. С пола			
для женщин	не характерен	до 175	1
<b>3. Стереотипные рабочие движения, количество за рабочий день (смену), единицы</b>			
3.1. При локальной нагрузке	3000	до 40000	1
3.2. При региональной нагрузке	не характерен	до 20000	1
<b>4. Статическая нагрузка - величина статической нагрузки за рабочий день (смену) при удержании груза, приложении усилий, кг/сч</b>			
4.1. Одной рукой			
для женщин	не характерен	до 22000	1
4.2. Двумя руками:			
для женщин	не характерен	до 42000	1
4.3. С участием мышц корпуса и ног			
для женщин	не характерен	до 60000	1
4.4. Общая статическая нагрузка			
для женщин	не характерен	до 22000	1
<b>5. Рабочая поза (рабочее положение тела работника в течение рабочего дня (смены)), % смены</b>			2
5.1. Свободная	не характерен	-	
5.2. Стоя	50	до 60	
5.3. Неудобная	не характерен	до 25	
5.4. Фиксированная	не характерен	до 25	
5.5. Вынужденная	не характерен	-	
5.6. Поза «сидя» без перерывов	не характерен	до 60	
<b>6. Наклоны корпуса</b>			
Наклоны корпуса тела работника более 30°, количество за рабочий день (смену)	не характерен	до 100	1
<b>7. Перемещения работника в пространстве, обусловленные технологическим процессом, км</b>			
7.1. По горизонтали	2	до 8	1
7.2. По вертикали	не характерен	до 2,5	1
7.3. Суммарное перемещение	2	до 8	1

**8. Заключение:**

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс условий труда - 2

**9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Эксперт по специальной оценке условий труда

330  
И.В. Бреслер  
эксперт

Кондрашов И.А.  
(И.П.О.)



Общество с ограниченной ответственностью «Институт экспертизы условий труда»; Регистрационный номер - 595 от 05.11.2019 <small>(наименование организации, производящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, производящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21АП27	03.03.2017	бессрочно

## ПРОТОКОЛ

### проведения исследований (испытаний) и измерений напряженности трудового процесса

№ 25B064405- Н  
(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценок): 19.05.2025

**2. Сведения о работодателе:**

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное казенное учреждение культуры «Шакнинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка»

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 403437, Волгоградская область, Кумылженский район, х. Шакни, ул. Центральная, д. 22

2.3. Наименование структурного подразделения: МКУК «Шакнинский ЦКБО «Дубравушка»

**3. Сведения о рабочем месте:**

3.1. Номер рабочего места: 5

3.2. Наименование рабочего места: Библиотекарь

3.3. Код по ОК 016-94: 20316

**4. Сведения о средствах измерения:**

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Секундомер механический СОСпр-26-2-000	9329	С-ДЮП/19-11-2024/389794995	18.11.2025

**5. ИД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:**

- Приказ Минтруда РФ №817н от 21 ноября 2023 г. "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению";

- ФР.1.33.2019.33231 Методика измерений показателей напряженности трудового процесса для целей специальной оценки условий труда МН НТП.ННТ-17.01-2018.

**6. Краткое описание выполняемой работы:**

Осуществляет профессиональную деятельность по обучению в образовательной организации.

**7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:**

Показатели напряженности трудового процесса	Фактическое значение показателя	Предельно допустимое значение показателя	Класс условий труда
<b>Сенсорные нагрузки</b>			
Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 ч работы, ед.	Не характерен	до 175	1
Число производственных объектов одновременного наблюдения, ед.	Не характерен	до 10	1
Работа с оптическими приборами (микроскопы, лупы и т.п.) (% времени смены)	Не характерен	до 50	1
Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю), час	17	до 20	2
<b>Монотонность нагрузок</b>			
Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или в многократно повторяющихся операциях, ед.	Не характерен	более 6	1
Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом техпроцесса в % от времени смены)	Не характерен	менее 80	1

**8. Заключение:**

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;

- класс (подкласс) условий труда --2

**9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Эксперт по специальной оценке  
условий труда

330 \_\_\_\_\_ Кондрашов И.А.  
(№ в реестре \_\_\_\_\_) (Ф.И.О.)  
экспертов) (подпись)

